СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

тридцатая  сессия                                                                     №  198
шестого созыва                                                                     15 февраля 2017 года

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 17 февраля 2010 года № 67

В связи  с изменениями в Федеральный закон №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г.

Собрание депутатов муниципального образования
 «Новоторъяльский муниципальный район»
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 17 февраля 2010 года № 67 (далее - Положение), следующие изменения:
1. Подпункт 2 пункта 2 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» изложить в следующей  редакции:
- проект Устава муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее – Устав), а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения   положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (Устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
1. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер» - «Сельская новь».
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»,
председатель Собрания депутатов                                                Е.Небогатиков